
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 356 Центрального района Волгограда» 

Адрес: 400050, г. Волгоград, ул. Хиросимы, д. 5 а. 

Тел.: (8442) 37-48-98 

E-mail: dou356@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

11.02.2025 г.                                                                                        № 62       

О проведении процедуры 

самообследования  

в МОУ Детский сад № 356 
    

         В соответствии с п.3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 

г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 

образовательной организации» (в ред. от 14.12.2017 N 1218), приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 

2013г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 

организации, подлежащей самообследованию», а также с целью обеспечения 

доступности и открытости информации о деятельности образовательной 

организации, подготовки отчета о результатах самообследования 

Учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения самообследования деятельности муниципального  

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 356 

Центрального района Волгограда  (далее – ДОУ) создать комиссию в составе 

5 человек: 

Председатель комиссии – заведующий Копенская Е. Н.; 

Заместитель председателя комиссии – заместитель заведующего по АХР 

Цыпленкова Т. А.  

Члены комиссии: 

 Югова Н. В.,  старший воспитатель 

 Неретина Н. А., воспитатель, председатель профсоюзного комитета 

МОУ 

 Бармина Е. Н.,  председатель Совета МОУ   

2. Работу комиссии проводить в соответствии с Положением «О порядке 

подготовки и организации проведения самообследования ДОУ». 

3. Для проведения самообследования использовать: 

 пассивные формы (наблюдения, количественный и качественный 

анализ продуктов деятельности); 

 активные формы (анкетирование, собеседование, тестирование). 

4. Установить следующую процедуру самообследования за отчетный период: 

mailto:dou356@yandex.ru


4.1.Этапы: 

 1 этап - планирование и подготовка работ по самообследованию ДОУ 

(февраль) 

 2 этап - организация и проведение процедуры самообследования (февраль-

март); 

 3 этап - обобщение полученных результатов и на их основе формирование 

отчета (до 20.03.2025 г.); 

 4 этап - рассмотрение и утверждение отчета о результатах 

самообследования на Общем собрании  ДОУ (до 01.04.2025 г.). 

5.Ответственному за ведение сайта Юговой Н. В. опубликовать отчёт о 

результатах самообследования на официальном сайте ДОУ до 01.04.2025 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МОУ Детский сад № 356: ____________ Е. Н. Копенская 

 

 
 


		2025-02-11T14:20:25+0300
	Копенская Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




